
AGRITEC  s.r.o. a APR s.r.o. 

Řízený dokument: OS 7.3-02/01 -  Způsob nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a inovací 

Vydání: 1 

  

strana    1/7 

 

Dokumentace systému řízení jakosti 
 

O R G A N I Z A Č N Í   S M Ě R N I C E 

Číslo  : OS 7.3-02/01 
 

 

 

 

ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ S VÝSLEDKY 

VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 

a 

 

 Vypracoval Schválil 

Funkce Ředitel společnosti Ředitel společnosti 

Jméno Ing. Miroslav Hochman Ing. Miroslav Hochman 

Datum 27.4.2011 27.4.2011 

Podpis   

Za řízení dokumentu odpovídá: distributor Platnost od: 1.5.2011 

Za kontrolu a revize dokumentu odpovídá: ředitel společnosti 



AGRITEC  s.r.o. a APR s.r.o. 

Řízený dokument: OS 7.3-02/01 -  Způsob nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a inovací 

Vydání: 1 

  

strana    2/7 

 

OBSAH: 

A. OBECNÁ ČÁST 

 

1. Účel a rozsah platnosti 

2. Odpovědnost 

3. Zkratky, pojmy, definice 

4. Související dokumentace  

 

B. POPIS 

 

1. Práva k výsledkům a jejich využití podle zákona 

1.1 Práva k výsledkům výzkumu 

1.2 Využití výsledků 

1.3 Vlastnictví majetku pro výzkum, vývoj a inovace 

 

2. Práva k výsledkům a jejich využití ve firmách AGRITEC a APR 

2.1. Výsledky VaVaI v AGRITECu a APR 

2.2 Uplatňování práv k výsledkům VaVaI vytvořeným zaměstnanci 

2.3 Evidence výsledků VaVaI a přínosy 

2.4 Způsob nakládání s výsledky VaVaI a jejich hodnocení 

2.5 Utajování výsledků VaVaI 

 

3. Pravidelné hodnocení procesu 

 

 

C. LIST ZMĚN A REVIZÍ 

1. Změnový list 

2. Revizní list 

 

 

 D. PŘÍLOHY 

1. Rozdělovník/Záznam o seznámení  



AGRITEC  s.r.o. a APR s.r.o. 

Řízený dokument: OS 7.3-02/01 -  Způsob nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a inovací 

Vydání: 1 

  

strana    3/7 

A. OBECNÁ ČÁST 

 

1. Účel směrnice 

 Účelem této směrnice je vymezit základní práva a povinnosti zaměstnanců v oblasti nakládání 

s výsledky VaVaI v rámci systému řízení jakosti společnosti AGRITEC, s.r.o. a  APR s.r.o. 

v návaznosti na předpisy Evropského společenství a zákona č.130/2002 Sb. o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací (VaVaI), ve znění pozdějších změn a doplňků.  

 

2. Rozsah platnosti 

Tato směrnice je závazná pro všechny zaměstnance společnosti AGRITEC, výzkum ,šlechtění 

a služby, s.r.o. a Agritec Plant Research s.r.o..  

 

3. Odpovědnost 

Za zpracování a aktualizaci odpovídá pracovník S-P. Návrhy úprav předkládají vedoucí 

pracovníci řediteli , schvaluje ředitel společnosti Agritec s.r.o. a APR s.r.o. 

 

3. Zkratky, pojmy a definice 

  

 Pracovník S-P  - pracovník sekretariátu, personalistika 

 VP    - výzkumný pracovník 

 AGRITEC (s.r.o.) - zkratka firmy AGRITEC, výzkum, šlechtění a služby, s.r.o. 

 APR (s.r.o.)  - zkratka dceřinné firmy – Agritec Plant Research s.r.o. 

 

4. Související dokumentace 
OS 6.2-04   -  Ochrana a uplatňování práv duševního vlastnictví 

 



AGRITEC  s.r.o. a APR s.r.o. 

Řízený dokument: OS 7.3-02/01 -  Způsob nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a inovací 

Vydání: 1 

  

strana    4/7 

B. POPIS 

 

1.  Práva k výsledkům a jejich využití dle zákona  

Poskytovatelé: např. MPO, MŠMT, GAČR, EU, příp. jiná organizačni složka státu 

nebo územní samosprávný celek, který rozhoduje o poskytnutí podpory a který tuto 

podporu poskytuje.  

Vlastník/uživatel výsledků: AGRITEC a APR 

 

1.1  Práva k výsledkům výzkumu  

 Práva k výsledkům činnosti ve výzkumu, vývoji a inovacích, která není veřejnou 

zakázkou, patři příjemci.  

 Jde-li o výsledek veřejné zakázky, který nelze chránit podle zákonů upravujících 

ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, je vlastníkem 

výsledků poskytovatel a jejich zveřejnění a využití je možné pouze s předchozím 

písemným souhlasem poskytovatele.  

 Jde-li o výsledek veřejné zakázky, který lze chránit podle zákonů upravujících ochranu 

výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, potom příjemce, pokud 

poskytovatel nestanoví jinak, musí uplatnit právo k výsledkům, zajistit jejich právní 

ochranu a po jejím udělení vlastnické právo převést na poskytovatele. Příjemce má 

nárok na úhradu prokazatelných nákladů s tím spojených, pokud nebyly součástí 

uznaných nákladů projektu. Ke zveřejnění výsledků před podáním přihlášky k 

průmyslové právní ochraně je nutný písemný souhlas poskytovatele.  

 
 
1.2 Využití výsledků  

Pro využití výsledků, nejde-li o výsledek veřejné zakázky, platí, že v případě:  

 výsledku plně financovaného z veřejných prostředků je příjemce povinen 

zpřístupnit výsledky za stejných podmínek, stanovených ve smlouvě o využití 

výsledků, všem zájemcům o jejich využití, pokud předpisy Evropských 

společenství nestanoví jinak (články 32 až 38 Smlouvy o založení Evropského 

společenství v platném znění),  

 

 výsledku financovaného z veřejných prostředků ve výši přesahující 50 % a nižší 

než 100 % výše nákladů projektu je příjemce povinen za podmínek stanovených ve 

smlouvě o využití výsledků přednostně poskytnout výsledky těm subjektům, které 

se na podpoře z neveřejných zdrojů podílely,  

 výsledku podílově financovaného z veřejných prostředků ve výši dosahující 50 % 

nebo méně nákladů projektu, musí být součástí smlouvy o využití výsledků dohoda 

o způsobu a termínech využití výsledků s těmi subjekty, které se na podpoře z 



AGRITEC  s.r.o. a APR s.r.o. 

Řízený dokument: OS 7.3-02/01 -  Způsob nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a inovací 

Vydání: 1 

  

strana    5/7 

neveřejných zdrojů podílely,  

 výsledky podílově financovaného výzkumu z veřejných a zároveň z jiných 

prostředků způsobem a v době stanovené ve smlouvě o využití výsledků je 

příjemce povinen poskytnout za nediskriminujících podmínek za tržní cenu všem 

zájemcům.  

 

 
1.3 Vlastnictví majetku pro výzkum, vývoj a inovace  

Vlastníkem majetku pořízeného z podpory je příjemce.  

 Pokud se na pořízení majetku podílí více účastníků projektu, stávají se vlastníky 

příslušných podílů majetku podle úpravy obsažené ve smlouvě nebo v rozhodnutí o 

poskytnutí podpory.  

 
 

2. Práva k výsledkům a jejich využití ve firmách AGRITEC a APR 
 

2.1 Výsledky VaVaI v AGRITECu a APR 

- články v impaktovaném časopise, články v recenzované časopise, odborné knihy, 

články ve sborníku, 

- poloprovoz, ověřena technologie, užitný vzor, průmyslový vzor, patent prototyp, 

funkční vzorek, certifikované metodiky a postupy, software. 

 

2.2 Uplatňování práv k výsledkům VaVaI vytvořeným zaměstnanci  

Uplatňování práv k výsledkům VaVaI, vytvořených zaměstnanci společností 

AGRITEC a APR, se řídí zákonem o vynálezech, průmyslových vzorech a 

zlepšovacích návrzích, a ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

3. Evidence výsledků VaVaI a přínosy  

Výsledky a přínosy (technické a ekonomické parametry) projektu VaVaI jsou 

pravidelně každým rokem doplňovány a aktualizovány v databází Rejstříku informací 

o výsledcích (RIV),  

Za vedení evidence vlastních výsledku VaVaI společností AGRITEC a APR a za 

počet těchto výsledku uplatněných v Informačním systému výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací, kterých společnosti AGRITEC A APR dosáhla 

řešením projektů s poskytnutou podporou podle zákona č.130/2002 Sb., v platném 

znění, je zodpovědný pověřený pracovník AGRITECu a APR. 

3.1. Členění výsledků VaVaI:  



AGRITEC  s.r.o. a APR s.r.o. 

Řízený dokument: OS 7.3-02/01 -  Způsob nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a inovací 

Vydání: 1 

  

strana    6/7 

a) -výsledky z ukončených dotovaných projektů, využívané pro vlastní činnost 

AGRITECu a APR nebo komerčně v rámci tzv. smluvního výzkumu  

- pro právní vztahy v oblasti výzkumu a vývoje, vzniklé do 31.4.2011, platí, že 

úprava užívacích a vlastnických práv k výsledkům a jejich využití má podobu 

smlouvy o využití výsledků, uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem nebo 

příjemci. 

- pro právní vztahy v oblasti výzkumu a vývoje, vzniklé od 1.5.2011 platí, že 

příjemce podpory na projektu aplikovaného výzkumu uzavře s uživatelem výsledku 

smlouvu o využití výsledků, kterou předloží poskytovateli nejpozději před 

ukončením řešení projektu. Pří uzavírání smlouvy o využití výsledků se vychází z 

úpravy užívacích a vlastnických práv k výsledkům uvedené ve smlouvě o 

poskytnutí podpory.  

b)  -výsledky z trvajících dotovaných projektů, popsané v průběžných a závěrečných 

zprávách projektů, jsou zpravidla využívány pouze v souvislosti s řešením projektu, 

jejich jiné využití je omezeno podmínkami příslušného projektu. 

 
c)  očekávané a plánované výsledky dotovaných projektů jsou zpravidla součástí 

přihlášek projektů v rámci veřejných soutěží, vyhlášených poskytovateli dotačních 

titulů.  

 
d) - výsledky z interních projektů AGRITECu A APR, řešených výzkumnou 

organizací, které jsou finančně podporovány z institucionální podpory na rozvoj 

výzkumné organizace nebo z vlastních zdrojů společností. 

 

 

3.2 Způsob nakládání s výsledky Va Val a jejich hodnocení  

Způsob nakládání s výsledky VaVaI a jejich hodnocení je zakotven v materiálu „OS 

6.2-04 Ochrana a uplatňování práv duševního vlastnictví“ ve společnostech AGRITEC 

a APR.  

 
3.3 Utajování výsledků VaVaI  

Zabezpečení jednotného přístupu při utajování výsledků VaVaI, při ochraně 

obchodního tajemství, důvěrných informací a způsobu nakládání s nehmotným 

majetkem ve společnostech AGRITEC a APR je zajištěno dokumenty o utajování 

důvěrných informací společnosti, podepsanými všemi pracovníky. 

 

4. Pravidelné hodnocení procesu 

Jedenkrát do roka v rámci hodnocení jednotlivých procesů při přezkoumání SŘJ, 

provede představitel pro jakost celkové hodnocení ve společnostech AGRITEC a 

APR.  

 



AGRITEC  s.r.o. a APR s.r.o. 

Řízený dokument: OS 7.3-02/01 -  Způsob nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a inovací 

Vydání: 1 

  

strana    7/7 

C. LIST ZMĚN A REVIZÍ 

1. Změnový list 

Datum Strana 
Číslo změny/Oprava /Výměna (číslo kapitoly, odstavce apod.) 

Podpis     

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

2. Revizní list 

 Revize č.1 Revize č.2 Revize č.3 

Datum revize    

Výsledek revize Dokument vyhověl – nevyhověl* 

 

 

 

Dokument vyhověl – nevyhověl* Dokument vyhověl – nevyhověl* 

Revidující odp. osoba ředitel ředitel ředitel 

Podpis    

 

 Revize č.4 Revize č.5 Revize č.6 

Datum revize    

Výsledek revize Dokument vyhověl – nevyhověl* 

 

 

 

 

 

Dokument vyhověl – nevyhověl * Dokument vyhověl – nevyhověl * 

Revidující odp. osoba ředitel ředitel ředitel 

Podpis    

*) – nehodící se škrtněte 

 



AGRITEC, s.r.o. a APR s.r.o.  strana 1/2 

Řízený dokument: OS 7.3-02/01Způsob nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a inovací 

Příloha č. 1 – Rozdělovník / Záznam o seznámení 

Vydání : 1 

 

D. PŘÍLOHY 

1. Rozdělovník/Záznam o seznámení - AGRITEC 

 

ROZDĚLOVNÍK/ZÁZNAM O SEZNÁMENÍ* 

Řízené dokumentace číslo: OS 7.3 – 02/01 
 

Číslo**  Datum Funkce a jméno– převzal a byl seznámen/byl seznámen* Podpis 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

26    



AGRITEC, s.r.o. a APR, s.r.o.              

Řízený dokument: OS 7.3-02/01 Způsob nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a inovací 

Vydání :1 

  

Strana 2/2 

 

2. Rozdělovník/Záznam o seznámení - APR 

 

ROZDĚLOVNÍK/ZÁZNAM O SEZNÁMENÍ* 

Řízené dokumentace číslo: OS 7.3 – 02/01 

 
Číslo**  Datum Funkce a jméno– převzal a byl seznámen/byl seznámen* Podpis 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

*) – nehodící se škrtněte 

**) – Pokud je formulář využíván jako:  

1. Rozdělovník - jedná se o číslo řízené kopie dokumentu 

2. Záznam o seznámení – jedná se o pořadové číslo pracovníka, který byl s dokumentem 

seznámen 

 

 


